
Zpráva o záv ěrečném účtu obce za rok 2003

Dle ustan. §17 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů bych Vás chtěl
seznámit se závěrečným účtem obce o ročním hospodaření obce Kosořice za rok 2003:

Obec sestavila na rok 2003 rozpočet v třídění podle platné rozpočtové skladby
s použitím vlastních finančních prostředků nevyčerpaných v minulých letech. Schválený
rozpočet byl sestaven se schodkem –788 000 Kč, na straně příjmů 3 250 000 Kč, na
straně výdajů 4 038 000 Kč.
Ve skutečnosti byly příjmy za rok 2003 ve výši 3 587 671,47 Kč, výdaje 2 261 647,10
Kč, takže hospodaření za rok 2003 skončilo s přebytkem 1 326 024,37 Kč.

Příjmy:
Největší příjmy obce tvořily především daňové příjmy a poplatky (např. daň z příjmu,
daň z přidané hodnoty, daň z nemovitostí, poplatky ze vstupného a ze psů) v celkové
výši 2 438 589,00 Kč, což je skoro 68% z celkových příjmů. Další příjmy obce tvoří
nedaňové příjmy a to příjmy z vlastní činnosti (sběr druhotných surovin, sběr
komunálního odpadu, příjmy z pronájmu majetku a příjmy z úroků běžného účtu.
Poslední skupinou příjmů jsou neinvestiční dotace přijaté z všeobecné pokladní správy
státního rozpočtu a od krajů (platy MŠ, které se ve stejné výši přeúčtovávají na účet
MŠ).

Výdaje:
Největším výdajem obce jsou neinvestiční transfery příspěvkovým organizacím, tzn.
MŠ, které jsou však ve stejné výši i příjmem obecního rozpočtu. Dalšími výdaji nad 100
000 Kč byl dotace obcím na provoz ZŠ, dotace TJ Sokolu Kosořice, výdaj na dopravní
obslužnost, sběr a svoz komunálního odpadu, odměny zastupitelům a opravy a
udržování obecního majetku.

Hotovost na účtu obce Kosořice ke dni 31. 12. 2003 byla 8 836 209,30 Kč.

Josef Poslt
starosta obce

Zpracoval: Ing. Tomáš Poslt
Datum: 12. 6. 2004


